Anexo

An

Pregunta	OPOSITOR	Pretensión del Reclamante	Resolución	Motivación de la Resolución
10 (68) CARM-80 (6	****8070**	Anulación de la pregunta	Se Desestima	De conformidad con el art. 189 de la LGT, se considera correcta la d), ya que todas las actuaciones descritas en la pregunta interrumpen el plazo para imponer sanciones tributarias.
e la lay 39/ rrificación (6	****8070**	Respuesta correcta a) en lugar de la d)	Se Desestima	La respuesta correcta es la d), de conformidad con la jurisprudencia asentada por el Tribunal Supremo y asumida por el Tribunal Económico Administrativo Central
seguro de ve	****8070**	Respuesta correcta a) en lugar de la b)	Se Desestima	La opción b) es la correcta, de conformidad con la cláusula Cuarta, apartado 2, del Convenio suscrito con el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz y con el art. 70.3 del Reglamento General de Recaudación.
trongin of del cédige	***4214**	Anulación de la pregunta	Se Estima	Al existir varias respuestas correctas, se anula pregunta.
introduciena 184 48	***4214**	Anulación de la pregunta	Se Desestima	La opción correcta la d). Esta respuesta se debe interpretar en el marco del planteamiento general de la pregunta, convirtiendo el resto de las respuestas en incorrectas.
comentos e e	***4214**	Anulación de la pregunta	Se Desestima	La opción correcta la d). Esta respuesta se debe interpretar en el marco del planteamiento general de la pregunta, convirtiendo el resto de las respuestas en incorrectas.
s/verificardo	***4214**	Anulación de la pregunta	Se Desestima	La opción correcta la d). Esta respuesta se debe interpretar en el marco del planteamiento general de la pregunta, convirtiendo el resto de las respuestas en incorrectas.
ede.carm.ee	***4214**	Anulación de la pregunta	Se Desestima	La opción correcta la d). Esta respuesta se debe interpretar en el marco del planteamiento general de la pregunta, convirtiendo el resto de las respuestas en incorrectas.
on: https://s	***4214**	Anulación de la pregunta	Se Desestima	La opción correcta la d). Esta respuesta se debe interpretar en el marco del planteamiento general de la pregunta, convirtiendo el resto de las respuestas en incorrectas.
a siguiente direcc	***6251**	Anulación de la pregunta	Se Desestima	El art. 133 de la Constitución Española regula, entre otras cuestiones, la potestad tributaria del Estado, Comunidades Autónomas y Corporaciones locales. Por tanto, se considera obvio que se encuentra incluido dentro del temario, pudiendo encuadrarse, sin ánimo de exhaustividad, en los temas 1, 2, 3, 5, 30, 31, etc.
occediendo a	***6251**	Respuesta correcta a) en lugar de la d)	Se Estima Parcialmente (se anula la pregunta)	La pregunta contiene un error de transcripción del artículo de la ley, ya que se cuestiona sobre el tipo de actas existentes en la normativa, no sobre el tipo de actas que regula el artículo citado en la pregunta. Se anula la pregunta.
ontrastada	***6251**	Anulación de la pregunta	Se Estima	Ninguna de las respuestas es correcta.
er a	•	<u> </u>	•	

